令和 7年 8月 12日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

 地域活動に参加してポイントゲット！

｢たけおまちづくりポイント｣令和 7 年 8 月スタート！

武雄市では、市民の皆さまが地域や行政への関心と理解を深め、地域活動の活性化及び

キャッシュレス決済の促進を図ることを目的に、市主催の地域イベント等へ参加された方

へ、武雄市デジタル地域通貨「たけお Pay」を活用した『たけおまちづくりポイント』を付

与する新たな事業を開始いたします。

この取り組みにより、市民の皆さまがより気軽に地域活動等へ参加し、地域とのつなが

りを実感できる機会を創出してまいります。また今後は、武雄市デジタル地域通貨「たけ

お Pay」プラットフォームを、地元企業や地域団体等にもご利用いただけるよう環境整備を

進め、地域経済の一層の活性化を目指してまいります。

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、本事業についてぜひ貴社

にてご取材賜りますよう、お願い申し上げます。

【対象事業】

以下のいずれかに該当する、市民の皆さまの地域参加を促進する事業が対象となります。

 ・市が主催する地域活動やイベント等、市民参加を促す事業

 ・市民が地域や行政に対する関心と理解を深めることを目的とした事業

 ・地域活動の活性化に資する事業

 ８月にスタートする事業

・高校入学等準備支援金給付対象者へのアンケート調査（こども家庭課）200 ポイント

・農産物ブランド化事業

武雄と言えば！「ちんげん菜」愛されちんげん菜パッケージデザイン真夏の投票大決戦

（農林課）200 ポイント

・地産地消推進事業（農林課）100 ポイント

・たけお若者ミーティング（企画政策課）1,000 ポイント

  ※９月以降にスタートする事業は、別紙「事業一覧」をご参照ください

【実施形態】

 ・武雄市デジタル地域通貨「たけお Pay」アプリを通じて、「たけおまちづくりポイント」を

付与します。

 ・付与されるポイントは 1 ポイント＝1 円として、たけお Pay 加盟店でご利用可能です

【対象者】

・「たけお Pay」アプリを所持し、対象事業に参加された方

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部デジタル政策課 TEL ０９５４－２７－７１０７

News Release

別紙

「たけおまちづくりポイント」事業一覧

９月スタート

・武雄市タウンミーティング（仮）（男女参画・市民協働課）500 ポイント

・ＣＩＲの異文化交流教室（男女参画・市民協働課）200 ポイント

・傍聴へ行こう！～政治参画促進事業～（議会事務局）100 ポイント

・たけおまちなか映画まつり（文化課）200 ポイント

１０月スタート

・テントサウナ利用促進事業（都市政策課）200 ポイント

・公園かくれんぼ（都市政策課）500 ポイント

・治水シンポジウム（治水対策課）300 ポイント

・デジタルディバイド対策事業 ～スマホ実践講座～（デジタル政策課）500 ポイント

１１月スタート

・たけめぐりバス利用アンケート（観光課）200 ポイント

・第 18 回武雄の物産まつりガラポン抽選会（商工課）1,000 ポイント

・第 18 回武雄の物産まつりアンケート（商工課）300 ポイント

・デジタルディバイド対策事業 ～セキュリティ講座～（デジタル政策課）500 ポイント

・ピープル㈱とのコラボイベント（お結び課）300 ポイント

１２月スタート

・地産地消推進＆農産物ブランド化事業（農林課）1,000 ポイント

・2025「人権フェスタ in たけお・男女協働参画啓発イベント」（生涯学習課）300 ポイント

１月スタート

・講演会（男女協働参画・女性活躍推進）（男女参画・市民協働課）500 ポイント

※付与ポイントについては変更となる場合があります。

※たけお Pay（アプリ）に関するお問い合わせについては、デジタル政策課にお願いいたします。

※事業内容（詳細）に関するお問い合わせについては、担当部署（記載）にお願いいたします。